令和４年２月１０日

練馬区立練馬中学校

保護者の皆様

練馬区立練馬中学校

校長 日下石 直美

授業のオンライン配信による学習支援について

 日頃より本校の教育活動にご理解ご協力賜り、ありがとうございます。

 さて、現在の感染症の状況を踏まえ、感染への不安から登校の見合わせを希望するお

子様に対して通常授業のオンライン配信による学習支援を行います。ただし、３年生に

つきましては、高等学校入学試験に向けての演習授業のため、学習配信は行いません。

タブレットパソコンを使い質問形式での学習支援を行います。また、６組につきまして

も個別に対応を継続していきますので、授業配信をいたしません。

 なお、練馬区の教育ネットワーク環境、パソコン等の機器台数には制限があるため、

全てのクラスにおける、全ての授業を同時配信することができません。自クラスではな

い授業の配信や教室での座学授業の配信となりますことをご了承ください。

 また、開始に伴い、以下の点に関してご理解いただきますようお願いいたします。

 ・授業配信は２月１４日（月）から２２日（火）とします。（その後につきましては、

再検討をさせていただきます。）

・カメラは教室前方に設置し、黒板付近を撮影します。

・映像には、生徒の声が入ることや、前に出て発表する際の発表者等が映ることがあ

ります。

・生徒に貸与しているタブレット端末あてに配信を行います。

・授業時間割等は学年のクラスルームでご確認ください。

上記のように、配信映像には、生徒の個人の顔や発言などの個人情報にあたる内容も

表示されることがあるため、受信画面の撮影や、内容の録画・録音等、絶対に行うこと

のないようお願いいたします。

その他

 ・上記対応におけるお子様の記録は「出席停止」扱いとなります。

 ・上記対応でのタブレットパソコンの使用に限り、家庭のＷｉ－Ｆｉ環境に接続でき

るものとします。保護者の方が責任をもって家庭用Ｗｉ－Ｆｉ環境に接続してくだ

さい。

問合せおよび連絡先

練馬区立練馬中学校

副校長 山岸 聡志

0 3 - 3 9 9 0 - 5 4 5 1